
Verordnung (EG) Nr. 1272/2005 der Kommission

vom 1. August 2005

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 über bestimmte restriktive Maßnahmen
gegenüber Simbabwe

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 314/2004 des Rates vom
19. Februar 2004 über bestimmte restriktive Maßnahmen ge-
genüber Simbabwe (1), insbesondere auf Artikel 11 Buchstabe b,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 enthält
eine Liste der Personen, deren wirtschaftliche Ressourcen
gemäß der Verordnung eingefroren werden.

(2) Mit dem Beschluss 2005/592/GASP (2) wird der Anhang
des Gemeinsamen Standpunkts 2004/161/GASP (3) geän-

dert. Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 ist
daher entsprechend zu ändern.

(3) Um die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorgese-
henen Maßnahmen zu gewährleisten, sollte die Verord-
nung unmittelbar in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 wird hiermit
durch den Text im Anhang zu dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Geschehen zu Brüssel am 1. August 2005.

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 201/40 Amtsblatt der Europäischen Union 2.8.2005

(1) ABl. L 55 vom 24.2.2004, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 898/2005 der Kommission (ABl. L 153
vom 16.6.2005, S. 9).

(2) ABl. L 200 vom 30.7.2005, S. 98.
(3) ABl. L 50 vom 20.2.2004, S. 66.



ANHANG

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 314/2004 wird wie folgt geändert:

Folgende natürliche Personen werden hinzugefügt:

1. Sekesai Makwavarara, Acting Mayor of Harare (ZANU-PF).

2. Edmore Veterai, Senior Assistant Police Commissioner, Officer Commanding Harare

3. Munyaradzi Musariri, Assistant Police Commissioner

4. Wayne Bvudzijena, Assistant Police Commissioner

5. Partson Mbiriri, Permanent Secretary, Ministry of Local Government, Public Works and Urban Development

6. Melusi (Mike) Matshiya, Permanent Secretary, Ministry of Home Affairs.

DE2.8.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 201/41


